

روز پنج‌شنبه استان سیستان و بلوچستان شاهد یک اقدام کور تروریستی دیگر بود. یک انفجار انتحاری مقابل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان چابهار که با یک خودرو بیم‌گذاری شده انجام شد. از همان دقایق اولیه پس از حمله این سؤال در ذهن مخاطبان شبکه‌های خبری ایجاد شد که چسرا چابهار؟ اولین نکته در مورد چابهار موقعیت این بندر مهم در استان سیستان و بلوچستان و تلاش رای استفاده از ابزار تروریسم برای ایجاد شکاف قومیتی و مذهبی در میان مردم این خطه از ایران بود؛ همان‌گونه که شبکه خبری «الحدث» از رسانه‌های زیرمجموعه شبکه خبری العربیه در تیترو تفرقه‌افکنانه از انتقام بلوچ‌های تحت ستم در ایران از حکومت مرکزی سخن گفت.
باین حال کمی دقت تروریستی در باری بزرگی است که در منطقه برای حکمرانی اقتصادی به راه افتاده است.

- همه چیز در مورد یک انفجار تروریستی**

زمانی که دود سفیدی به همراه صدای مهیب از مقابل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی چابهار به هوا بلند شد و فیلم‌های آن به سرعت در شبکه‌های اجتماعی به نمایش در آمد، رسانه‌های خبری به نقل از مسئولان خبر از یک حمله تروریستی دادند. بلافاصله پس از انجام این‌حمله سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل حادثه حضور یافت تا نزدیک بر نحوه مهار تیعات این حمله نظارت داشته باشد.

همچنین احمد علی موهبتی استاندار سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات این حادثه گفت:حادثه چابهار یک عملیات انتحاری بوده و یک خودروی نیسان خودش را به در فرماندهی انتظامی چابهار می‌زند تا بتواند به داخل مقر رود که موفق نشده و منفجر می‌شود.استاندار سیستان و بلوچستان افزود: یک نگهبان سرباز و یک افسر کادر که در کیوسک پلیس بودند به شهادت رسیدند.شدت موج انفجار سبب آسیب رسیدن به داخل مودام‌ها و حال معنول اطراف حادثه و مجروحیت بیش از ۲۰فرد شده است. موهبتی گفت:تعدادی از افرادی که در ساختمان انتظامی بوده‌اند و تعدادی از عابران مجروح شدند و در بیمارستانی که اقدام کور تروریستی شدند اکثر مجروحان در مراکز درمانی خوب است. نکته مهم در ماجرای تروریستی چابهار این بود که یکی از شهدا شیعه و دیگری سنی بود، در حقیقت شیعه سنی و هر دو قربانی یک اقدام کور تروریستی شدند و این نشان می‌دهد ادعای حامیان تروریسم تا چه اندازه دور از واقعیت است.

اندکی بعد از این انفجار، گروهک ترویستی «انصار

الفرقان» مسئولیت حمله به چابهار را بر عهده گرفت؛ گروهکی که تا قبل از این مسئولیت چند حمله تروریستی دیگر را در این منطقه بر عهده گرفته بود. با وجود این مسئله تحقیقات نهادهای مسئول برای پیگیری عاملان این ماجرا ادامه دارد. سردار ایوب سلیمانی جانشین فرمانده نیروی انتظامی در همین باره گفت: نگهبانان شجاع مقر با هوشیاری کامل و واکنش به موقع با سد کردن مسیر و تیراندازی به سمت خودرو، مانع رسیدن آن به مقر شدند و خودرو پیش از در ورودی منفجر و فرد انتحاری به درک واصل شد. وی ادامه داد: بلافاصله پس از این اقدام نسبت به انجام طرح مهار در شهر چابهار و پیگیری پلاک خودرو و شناسایی مالکان آن اقدام کردیم و در حال تحقیق هستیم و امیدواریم به زودی خبرهای خوبی از شناسایی و دستگیری پشتیبانان و عاملان این حادثه را به دست مردم برسانیم.

■ پاسخ‌های کوبنده به حملات تروریستی
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخصوص عملیات تروریستی

عملیات کور تروریست‌ها در بندر استراتژیک چابهار با چه هدفی طراحی شد؟

تروریسم اقتصادی به چابهار معاف از تحریم‌ها زد!

ظریف: جنایت چابهار بی‌مکافات نخواهد ماند



خبرگزاری تسنیم

چابهار اظهار داشت: گروهک‌های تروریستی عمدتاً با سرویس‌های امنیتی بیگانه مانند کشور عربستان مرتبط هستند و همواره سعی دارند نامنی‌هایی را در مناطق مرزی ما ایجاد کنند. وی افزود، در این مورد نیز یک خودروی انتحاری تلاش می‌کرده خود را به مقر نیروی انتظامی در چابهار وارد و تلفاتی ایجاد کند که قبل از اینکه اقدام خاصی انجام دهد توسط مأموران نیروی انتظامی هدف قرار گرفته است. سخنگوی سپاه پاسداران گفت: در اثر انفجار این خودرو تعدادی از پرسنل انتظامی به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند و عوامل انتحاری نیز به هلاکت رسیدند.

شریف گفت: معمولاً این حملات تروریستی پاسخ‌های کوبنده‌ای در بر دارد و علاوه بر تلفات میدانی که این افراد می‌دهند، رهگیری شده و گروه‌های پشتیبان کننده آنها نیز تنبیه می‌شوند.

■ جزئومه‌های فساد رسوا خواهند شد

همچنین عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور

در پیامی با محکومیت این حادثه تصریح کرد:

شکست‌ناگین آمریکا و رژیم صهیونیستی و

تروریست‌هایی که از خارج کشور پشتیبانی و حمایت می‌شوند مردم بی‌گناه را در چابهار به شهادت رساندند و مجروح کردند. همان‌گونه که در گذشته به روشنی گفته‌ایم این جنایات بی‌مکافات نخواهد ماند. در سال ۲۰۱۰، نیروهای امنیتی ما افراط‌گرایانی را از مسیر امارات متحده عربی ردیابی کردند و سه‌دام انداختند. سختمان را به یاد داشته باشید: ایران، تروریست‌ها و راپمانشان را به دست عدالت خواهد سپرد.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس این حادثه در مجلس خبر داد و گفت: قطعاً بعد از سرکشی نمایندگان سه حوزه‌های انتخابیه، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حادثه تروریستی چابهار را مورد رسیدگی قرار خواهد داد. وی افزود: الحمدلله هوشیاری مأموران توطئه تروریست‌ها را خنثی کرد و آن اتفاقی که قرار بود بیفتد و آنها به دنبال آن بودند، محقق نشد.

- ضربه زدن به توسعه بندر چابهار**

نکته‌ای که بعد از تمام این واکنش‌ها و سخنان در مورد این حمله قطعی به نظر می‌رسد، تلاش دشمنان برای ضربه زدن به موقعیت اقتصادی بندر چابهار به خصوص در زمانی است که ایران تحت فشار شدیدترین تحریم‌ها قرار گرفته است. بنا بر ارزیابی‌های صورت گرفته نقطه ثقل تجارت در منطقه از تنگه هرمز به سمت دریای عمان و اقیانوس هند و همچنین تنگه باب‌المندب منتقل می‌شود، از همین رو بسیاری از کشورها تلاش می‌کنند در این منطقه برای خود جای پای محکمی فراهم کنند. امارات از جمله این کشورهاست که تلاش می‌کند با در اختیار گرفتن خدمات ترانزیتی نقش خود را به بازیگر اصلی تبدیل کند. حمله به مزدوران فریب خورده کشور، هموطنان عزیزمان را هدف قرار دهند و با نامن نشان دادن مناطقی از کشور که سند تمدن کهن و فرهنگ غنی این منطقه پر آوازه تاریخی است، مهم‌هی بر دردهای التیام‌ناپذیر خود بگذارند. در بخش دیگری از این پیام آمده است: جزئومه‌های ترور و وحشت که این روزها به شدت درگیر فضاخت تاریخی و ماندگار خود در کشتن مردم در سفارتخانه‌هایشان هستند با چنین اقدامات ردیابانه‌ی پرورنده سپاه خود را برای زمان سرنواشت سنگین‌تر می‌کنند. تاریخ انقلاب اسلامی نشان داده است خون زنان و کودکان و مردان ایران زمین سرچشمه توفیقات الهی و پیروزی‌های درخشان فتح و روشنائی در دشمنان شیطانی خواهد بود.

همچنین محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان

در پیامی توثیتری در خصوص این حمله نوشت:

سردار عبداللہی در دانشگاه علم و صنعت:

خودباوری و مدیریت جهادی ضامن پیشرفت کشور است

ساخت بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان در شرایط تحریم نشان داد مدیریت و روحیه جهادی و باور ظرفیت‌ها و استعدادهای بومی، راهبردهای خصمانه دشمنان در اعمال تحریم را خنثی می‌کند. به گزارش فارس، سردار عبداللہ عبداللہی فرمانده سابق قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در نشست با دانشجویان دانشگاه علم و صنعت به مناسبت روز دانشجو، به تشریح اهمیت و جایگاه مدیریت جهادی و نقش آن در بررون رفت از چالش‌ها و مشکلات پرداخت. سردار عبداللہی با تریک روز دانشجو، ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان در شرایط تحریم را تجلی‌هامی‌توانیم» و نمدای از تلاش و مجاهدت خستگی‌ناپذیر فرزندان ملت توصیف و تصریح کرد: توکل به خدا، مدیریت و روحیه جهادی و باور ظرفیت‌ها و استعدادهای بومی، نه تنها اهداف پلید و راهبردهای خصمانه دشمنان در اعمال تحریرهای ظالمانه علیه‌نظام و ملت ایران را خنثی می‌کند بلکه متضمن در زمینه‌های مختلف به خودکفایی برسیم.



توسعه، پیشرفت و بالندگی کشور در عرصه‌های گوناگون خواهد بود. وی با تأکید بر لزوم الگوپذیری از دوران دفاع مقدس به عنوان نماد بارز به کارگیری مدیریت جهادی و تفکر روحیه‌سپیی، اظهار داشت: همانگونه که ملت ایران با مقاومت و جانفشانی، عزت، اقتدار و عظمتی مثال‌زدنی را در دوران هشت سال دفاع مقدس فراروی همگان قرار داد، امروز نیز توجه و عمل به تدابیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، وحدت و همدلی و ایستادگی برابر توطئه‌ها و تحریم‌های دشمنان که آخرین حربه آنان به شمار می‌رود، ما را در بررون رفت از مشکلات اقتصادی یاری خواهد کرد. سردار عبداللہی تأکید کرد: با وجود ظرفیت عظیم نسل جوان پرشور، انقلابی، مستعد و متخصص در کشور، می‌توانیم در زمینه‌های مختلف به خودکفایی برسیم.

دنیای مجازی

- می‌شد به جای نفت خام بنزین صادر کنیم اگر…**

مهدی مهرپور در توتیتی نوشته: حدود ۴۰۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم. ۴۰ درصد در پالایشگاه خلیج فارس و ۶۰درصد مابقی در پالایشگاه‌های دیگر. اگر زنگنه سنگ نمی‌انداخت و چند پالایشگاه مثل خلیج فارس می‌ساختیم امروز به جای صادرات نفت خام، بنزین صادر می‌کردیم. آن وقت چه کسی می‌توانست صادرات بنزین ایرانی را صفر کند؟!

- آمار متناقض نوبخت**

سپاوش آقاجانی توتیت زده که هرچی فکر می‌کنم چطور میشه نوبخت ماه پیش در آمد نیم‌سال اول رو دارای ۴۸درصد رشد خوانده بود حالامیگه درآمد کشور نثت شده! به این نتیجه می‌رسم که لابد اونجای می‌خواست از عملکرد دولت تمجید کنه، درآمد رو بر حسب ریال اعلام کرده و امروز می‌خواد حذف یا کاهش برخی ردیف‌های بودجه رو توجیه کنه، بر حسب دلار اعلام می‌کنه!

- دلیل نامن‌سازی چابهار**

حسین کارزونی در توتیتی نوشته: عملیات ناموفق تروریستی چابهار نشان می‌دهد اتاق جنگ نظامی و تروریستی دشمن هم‌روی حوزه‌های اقتصادی ایران متمرکز شده. منطقه آزاد چابهار با معافیت از تحریم جذاییت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی دارد و این نامن‌سازی در جهت کسادی سرمایه‌گذاری در این نقطه مهم است.

- متهم همیشه فراری!**

علی قلیبکی در توتیتی نوشته: همیشه «سیف» از مهلکه فرار می‌کنه. ۱- سال ۷۴ سسر ماجرای اختلاس ۱۲۲ میلیاردی بانک صادرات، ریخت و فاضل خداداد اعدام شد. ۲- سسر بحران آرزی سال ۹۷ هم در حالی که عراقچی بازداشت و مظلومین اعدام شد، تنها سیف‌از خدمات دولتی منفصل گشت. تا وقتی «سیف‌ها» زمینگیر نشوند، حلقه مبارزه با فساد ناقصه!

- نامن‌سازی چابهار برای اهداف اقتصادی**

سینا رحیم پور توتیت زده که چابهار قرار است یکی از شاهراه‌های اقتصادی و میدالاتی دریای عمان باشد. هند و افغانستان روی بندر چابهار حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. سال‌ها بود این منطقه از امنیت برخوردار بود و حالا درست زمانی که قرار است این بندر نقشی ویژه در اقتصاد بازی کند، شاهر نامن می‌شود. هیچ چیز اتفاقی نیست.

زندب عامری

تکلیف برجام را روشن کنید!

بازی روانی اخیر ایالات متحده در زمین عقیم برجام و ادعای بی‌اساس آزمایش موشک بالستیک با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای از سوی ایران، در شرایطی طرح شد که امریکا بارها با همین شائبه در روند مذاکرات و پیش از آن و نیز آگاهی کامل از متن قطعنامه ۲۲۳۱شورای امنیت، بر این امر وقوف کامل داشت که قادر نخواهد بود از لحاظ حقوقی آنچه (که اکتوافکنانه تحت عنوان «درخواست» و زده است، لفظ «ممنوعیت» بر آن باز کند و متصادق نقض برشمارد. بنابر استدلال فوق‌باید هدف امریکاز طرح این «شایعات» تحریض و تحریک اروپا، یک‌سری و راهیی از زیر تیغ فشارهای داخلی و خارجی مبنی بر تاکار آمدی تحریم‌ها در تقابل با جمهوری اسلامی است که اعتراض وزیر دفاع امریکا و بسیاری دیگر از مقامات حکومتی علیه ترامپ در نوامبر گذشته نمونه آن است.بااین موضع انتقادی که امریکابیش از آنکه ایران از تحریم‌نماید، خود را در موقعیت تحریم و انزوا قرار داده است. دو موضع اخیر در ارتباط با برجام یعنی شبه عملیات روانی امریکا که بر سه پایه «تحریف و معکوس‌سازی اطلاعات»، «ارعاب آفرینی و تهدیدزایی» و «چماق‌سازی از برجام» می‌بازری شد اگر چه قابلیت اجماع و اقناع شورای امنیت شورای محکوم‌سازی ایران را نیافت اما مواضع و نقض آشپاری اخیر اروپا در مقام شریک درد و رفیق قافله، پاسکاری و وقت کشی در برجام، لزوماً گزینه برابری مقابله روی میز جمهوری اسلامی قرار می‌دهد:

۱- نخست همان مسیری که دولت بر پایه نمایش ضعف دیپلماتیک، زمان دادن بدون برنامه و بدون تضمین به اروپا در پیش گرفته است و از آن تحت عنوان تیزهوشی سیاسی دولت‌نام می‌بردا که این گزینه به علت تعلق اروپا در عملیاتی کردن کوچک‌ترین وعده‌های خود در فرصت شش ماهه گذشته، به هر حمله اقبال رسیده است و بیشتر به شمایل یک شوی سیاسی در آمده است تا هوشمندی سیاسی. عدم تحقیق میدانی حتی یک مورد از موارد نه‌گانه‌ای که پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا در مسیر حفظ برجام و شمرن نمونه آن است که از جمله آن می‌توان: به لزوم مبادلات بانکی مؤثر با ایران و افتتاح حساب برای بانک مرکزی در اروپا، عملیاتی نمودن تفاهنامه‌های جدید میان شرک‌تهای اروپایی با ایران و حمایت و الزام آنها به همکاری، تأمین اعتبار صادرات و ارائه خدمات بانکی مالی ویژه برای تسهیل همکاری اقتصادی و تجاری و سرمایه‌گذاری و… اشاره کرد که هیچ یک با پارا فرای آن خطابه نگذاشته است.

۲- گزینه دوم خروج یکباره و مستقیم از برجام است که موازنه بین‌المللی بین ایران و کشورهای اتحادیه اروپا، چین، روسیه و نیز لزوم حفظ بصیرت جهت بازی نکردن در پازل دشمن، واضح می‌نماید که بهترین گزینه پیش رو نیست.

۳- گزینه برجام ممکن «اعمال فشار جهت تعیین تکلیف نهایی برجام» با بهسر-بسر داری از فرصت پیش رو و حداقل‌سازی خسارات برای جمهوری اسلامی است.

پیداست که هیچ جریان فکری در کشور پس از صرف هزینه‌های فراوان در برجام، از انحلال آن خشنود نخواهد شد اما بهتر آن است دولتی که خود را به هنر مندی در عرصه دیپلماسی می‌شناسد، اینک با واقع‌گرایی و هوشمندی از فرصت پیش آمده، عدم اجماع در شورای امنیت جهت همراهی امریکا و تعمیق شکاف میان اروپا و امریکا که بی‌بی‌سی از آن تحت عنوان «نزوای بی‌سابقه امریکا در شورای امنیت» نام می‌برد، جهت تعیین تکلیف برجام نهایت بهره‌ر ابرد. ایران با یک گام رو به جلو، اعمال فشار و مطالبه شفاف و قاطع، عملاً چیزی را از دست نخواهد داد بلکه این تاکتیکی منطقی با منافع هر دو طرف ایرانی و اروپایی در مقابل یکجانبه‌گرایی امریکا خواهد بود. میداناری مشخص SPV در هر دو میدان نفتی و بانکی به جای پاسکاری بی‌بایی و تسریع مسیر مبادلات مالی ایران و اروپا، نخستین الزامی است که قاطعانه باید مشخص شود و گام مهمی در خروج از رکود برجامی خواهد بود. در تقابل با عملیات روانی اخیر و نیز محتمل‌های آنی، تنها راه گریز‌ناپذیر و ایمن، حمله پیشگیرانه و خنثی کردن گره‌های ضعف و انفعالی است که پس از برجام شکنی امریکا، توسط دولت به مجامع بین‌المللی مخایره شده است. چنانچه اروپا در یک ضرب الاجل قادر به ارائه‌انداز SPK و مانند آن نباشد، در آن صورت به صورت خود کار با کمترین اصطکاک سیاسی با اروپا و تاثیر منفی بر افکار عمومی در مجامع بین‌المللی، مکاتبسم عبور از برجام فعال می‌شود و یک هزینه پایدار در موازنه‌ای جهانی با یک هزینه ناپایدار به نفع ایران اسلامی جابه‌جا می‌شود. تکیه بر ظرفیت درونی کشورهایی چون چین و ژاپن در تبدیل شدن به قدرت‌های اقتصادی و صنعتی جهان، تلنگر خوبی به نظر می‌رسد تا لزوم طی کردن این مسیر سخت‌آخودساخته و مطمئن را جهت رسیدن به قلمه‌های پیشرفت پایدار و رفاه اقتصادی بارور و هموار نمایم.



SPV به گفته مقامات اروپایی در حال نهایی شدن است!

امیدوار هستیم تا پایان سال میلادی جاری، بسته به پیشتهای اروپا اجرایی شود. به گزارش فارس، علوی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی روز پنج‌شنبه در حاشیه‌دوازدهمین مجمع عمومی حزب مؤتلفه اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت بسته پیشتهای اروپا گفت: اروپایی‌ها مدتی است متعهد شده‌اند برای جبران خسارت به وجود آمده در برجام، مکاتبسمی را ایجاد کنند تا بهره‌مندی ایران از شرایط اقتصادی برجام محقق شود. وی افزود: یکی از طرح‌های آنها مطرح کر دن SPV بوده که این پیشنهاد به گفته مقامات اروپایی در حال نهایی شدن است. از آنجا که ایجاد اجماع میان ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا کار آسانی نیست، اروپایی‌ها اعلام کرده‌اند تمام تلاش خود را انجام خواهند داد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: بر اساس وعده‌ای که اروپایی‌ها داده‌اند، امیدوار هستیم تا پایان سال میلادی جاری، بسته پیشتهای اروپا اجرایی شود. وی افزود: بر اساس خبری که اخیراً دریافت کرده‌ام کمیسیون اروپا نیز بر

گزارش ۲

برای دفاع از ملت خودمان به سمت ساخت موشک رقتیم و از هیچ کس نیز برای تعیین بُرد موشک‌هامان اجازه نمی‌گیریم. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در مصاحبه با خبرگزاری «کیودو» ژاپن با تأکید بر اهمیت ایستادگی کشورهای جهان در برابر سیاست‌های آمریکا، تأکید کرد: امریکایی‌ها اصرار دارند سیاست‌های یکجانبه خودشان را بر همه دولت‌ها و کمیتهای‌های دنیا اعمال کنند و اصرار دارند این سیاست‌ها را با تهدید و تحریم دیگران در سطح بین‌المللی تثبیت کنند. ما امیدواریم همه دولت‌ها از جمله دولت ژاپن در مقابل این سیاست‌ها ایستادگی و از توان خودشان استفاده کنند تا مانع یکجانبه‌گرایی آمریکا شده و بتوانند استقلال خودشان را در دنیا حفظ کنند. او با تأکید بر ناتوانی امریکادر به صفر رساندن فروش نفت ایران، تصریح کرد: ما برای فروش نفت به راه‌های جدیدی دست پیدا کرده‌ایم و حتی اگر شرکای اصلی اقتصادی ما خرید نفت را کاهش بدهند، شرکای جدیدی پیدا کرده و به آنها نفت فروخته‌ایم و این راه را ادامه خواهیم داد.

جهانگیری در پاسخ به این سؤال خبرنگار ژاپنی که نظر برخی منتقدان چنین است که سیاست خارجی ژاپن بیش از حد به امریکا وابسته است و باید مستقل‌تر و بی‌طرف‌تر باشد و این پیام را به امریکا فرستد که از سیاست یکجانبه‌گرایی اجتناب کند و ژاپن باید از امریکا بخواهد که بیش از پیش به هنجارهای جهانی احترام